
制度･運用変更のお知らせ（テニススクール） 

 

この度の施設リニューアルに伴う各種制度・運用面での変更点を、以下の通りご案内   

いたします。なお、変更後の内容については、別添の「東急あざみ野テニスガーデンご案内  

（2026年 4月改訂版）」をご確認ください。 

ご不便をお掛けする点もあるかと存じますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

【会員証】 

 従来の会員証（プラスティックカード）は 2026 年 3 月末をもって廃止いたします。4 月 

以降の新しい会員証は、今後公開いたします会員用マイページに表示される「QR コード  

会員証」をご利用ください。 

 なお、2026 年 4 月以降のスクール出席時のチェックインは、コートサイドにて担当    

コーチがタブレットを使用して行いますので、「QRコード会員証」のご提示は不要です。 

※会員用マイページ詳細につきましては、3月上旬頃に公式 HPにてご案内予定です。 

 

 

【会費等の引き落とし】 

従来、会費のお支払いには TOKYU CARD 決済または口座振替のみがご利用いただけ    

ましたが、2026 年 4 月会費引き落とし分より、VISA/MASTER 等の他クレジットカードの   

ご利用が可能になります。また上記に伴い、会費等の自動引落日は従来の毎月 10 日から、 

ご利用のクレジットカード会社毎に異なる形に変更となります。（引落日につきましては、 

クレジットカード会社にご確認ください。） 

お支払い方法変更等の詳細につきましては、3 月上旬頃に公式 HP にて公開予定の「会員 

システムリニューアルのご案内」をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面もご確認ください） 

 

ご利用可能なカードブランド：VISA/MASTER/JCB/Amex/Dinners 

※引き続き TOKYU CARD 決済をご利用いただける場合は、加盟店ポイントの対象になるほか、  

東急ロイヤルクラブのカウント対象となります。 

 

 

 



【振替制度について】 

 システムバージョンアップに伴い、振替予約をより手軽・便利にご利用いただけますよう、

2026年 4月度より以下の通り制度を変更いたします。 

 

■振替予約期限 

＜従来＞ 

 フロント／お電話：レッスン開始時刻まで 

 WEB振替：レッスン開始 2時間前まで 

＜変更後＞ 

 レッスン開始時刻まで 

 

■振替手数料 

＜従来＞ 

 月度内 1回目：無料 

 月度内 2回目以降：90分レッスン…550円／60分レッスン…330円 

＜変更後＞ 

 回数に関わらず無料 

 

■振替受講可能クラス 

＜従来＞ 

  同種別または月会費が安価なクラスの振替受講が可能 

＜変更後＞ 

 振替差額の支払いにより他種別クラスの振替受講が可能 

 ※一部対象外のクラスがございます。 

  ※振替受講可能クラス・振替差額の詳細については、以下 URLまたは QRコードから

「振替差額表」をご確認ください。 

≪振替差額表≫ 

 http://www.tennisuniverse.co.jp/school/azamino/news/202602/5625/ 

 

 

 

 

以上 

http://www.tennisuniverse.co.jp/school/azamino/news/202602/5625/

